
Об установлении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые му-

ниципальным автономным учреждением дополнительного профессионального 

образования «Новосибирский Институт Современного Образования» 

В целях упорядочения деятельности муниципальных автономных учрежде-

ний города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполня-

емые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными 

учреждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений 

решений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 26.09.2024 № 9), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить муниципальному автономному учреждению дополнительно-

го профессионального образования «Новосибирский Институт Современного 

Образования» тарифы на платные образовательные услуги (приложение).  

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, вступают 

в действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 01.11.2027. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента образования мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.10.2024  №     8746      

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.10.2024 № 8746 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным  

автономным учреждением дополнительного профессионального  

образования «Новосибирский Институт  

Современного Образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Расчетная 

наполняе-

мость  

группы,  

человек 

Тариф за один час 

занятий на одного 

человека (налогом 

на добавленную 

стоимость не обла-

гается), рублей 
 

1 2 3 4 

1 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Основы компьютерной 

графики для печатных и электронных школь-

ных изданий», не предусмотренной установ-

ленным муниципальным заданием 

4 – 6 113,0 

2 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Основы создания ви-

деоконтента: съемка и монтаж», не преду-

смотренной установленным муниципальным 

заданием 

4 – 6 113,0 

3 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Тинкеркад как модуль 

предмета технология (3Д-моделирование, 

управляемая микроэлектроника в онлайн)», 

не предусмотренной установленным муни-

ципальным заданием 

4 – 6 113,0 

4 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Р7-ОФИС. Переход на 

российское программное обеспечение в сфе-

ре образования», не предусмотренной уста-

новленным муниципальным заданием 

4 – 6  113,0 

5 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «КОМПАС-3Д: черчение 

и объемное моделирование с нуля», не 

предусмотренной установленным муници-

пальным заданием 

4 – 6 113,0 

6 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Создание персонально-

4 – 6 113,0 



 2 

1 2 3 4 

го сайта (портфолио) педагога в онлайн 

конструкторах», не предусмотренной уста-

новленным муниципальным заданием 

7 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Организация деятельно-

сти воспитателей дошкольных образователь-

ных учреждений в соответствии с 

требованиями федерального государственно-

го образовательного стандарта дошкольного 

образования в условиях профессиональной 

адаптации», не предусмотренной установ-

ленным муниципальным заданием  

4 – 6 113,0 

8 Обучение по дополнительной профессио-

нальной программе «Современные педагоги-

ческие технологии: практические аспекты ре-

ализации федерального государственного 

образовательного стандарта», не предусмот-

ренной установленным муниципальным за-

данием 

4 – 6 113,0 

____________ 


